

KURJER WARSZAWSKI.

Data 4go Grudnia. Rok 1863.

N^o 238.

22 Listopada

Rok 1863.

4 Grudnia

Piątek.

Wschód Słońca g. 7 m. 53
Zachód „ „ 3 „ 48

Jutro, ŚŚ. Sabby Op: i Piotra Chryzologa.

Jutro, jako w pierwszą Sobotę miesiąca, a następnie dnia 8go b. m., odbędą się w Kościele PP. *Wizytek* o godzinie w pół do 11tej, Nabożeństwa Bractwa Mattek Chrześcijańskich.

Rada Administracyjna na posiedzeniu dnia 12 (24) Listopada r. b., zatwierdziła Etat wydatków obowiązkowych dla Kassy Ekonomicznej miasta Częstochowy, przez ukonstytuowaną w temże mieście Radę Miejską rozpoznany i oceniony na sumę rs. 8,852 kop: 23, większą od Etatu zeszłorocznego o rs. 3,217 kop: 36, w pośród których mieści się rs. 2,477 kop: 81, na lepsze uposażenie Urzędników i Oficjalistów miejscowego Magistratu i na placę Budowniczego. (D. P.)

Komisja Rządowa Sprawiedliwości. — Ogłasza, iż Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem z dnia 29 Października (10 Listopada) r. b., zapis dla nbogich wstydzających się żebrać, przez niegdy Teresse z Brochockich *Witkowską*, wdowę, z kapitałów i rewersów przez nią po śmierci pozostawić się mających, testamentem na dniu 2 Maja 1856 roku własnoręcznie sporządzonym, prawnie ogłoszonym uczyniony, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich zatwierdziła. — W Warszawie dnia 8 (20) Listopada 1863 roku. — Z upoważnienia, Dyrektor Kancelarji, w zast: *J. Ciesielski.* (Dz: Pow:.)

Ogłoszenie konkursu na posadę Adjunkta do wykładu Chemji fizjologicznej i patologicznej przy Wydziale Lekarskim Szkoły Głównej w Warszawie. — Przy Wydziale Lekarskim Szkoły Głównej w Warszawie, pozostaje opróżniona posada Adjunkta do wykładu Chemji fizjologiczno-patologicznej, która drogą konkursu rozdana być ma. Kandydaci ubiegający się o rzeczoną posadę, przedłożyć mają: 1) Dyplom pozyskanego stopnia Doktora Medycyny. 2) Rozprawę napisaną w celu przypuszczenia kandydata do konkursu, której treścią ma być przedmiot z Chemji fizjologicznej lub patologicznej wzięty. 3) Prace w rękopisie lub ogłoszone drukiem, z przedmiotem Chemji fizjologiczno-patologicznej w związku będące. 4) Opis biegu życia (Curriculum vitae). — Ubiegający się o przypuszczenie do konkursu, zgłosić się mają do Kancelarji Wydziału Lekarskiego Szkoły Głównej w Warszawie, przed 1ym Maja 1864 roku. Kandydaci pozyskawszy prawo do konkursu, będą obowiązani wypracować na zadany temat w języku polskim, w przeciągu dni 8miu, rozprawę, i odbyć lekcję próbną. Do posady Adjunkta Szkoły Głównej przywiązana jest placą etatowa roczna w ilości rubli srebrem siedmset, z prawem do emerytury Ustawą dla Królestwa Polskiego obowiązującą, wyznaczoną. — Warszawa dnia 2 Grudnia 1863 roku. — Dziekan Wydziału Lekarskiego, (podpisano) *Dr Le Brun.* — Sekretarz Wydziału (podpisano) *Dr Luczkiewicz.* (Dz: Pow:)

Urząd Lekarski Miasta Stołecznego Warszawy. — Zawiadamia osoby interessowane, iż Biuro Urzędu Lekarskiego z dotychczasowego lokalu gmachu Ratusza, przeniesione zostało do gmachu Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych. — Inspektor Lekarski, Radca Kollegjalny, *Freyer.* — Sekretarz, *Gerson.* (D.P.)

Jutro, jako w wigilję imienia ś. p. *Mikołaja Wronkowskiego*, w Kościele Śgo *ALEXANDRIA*, o godz: 10tej rano, odprawionem będzie Nabożeństwo; na które, pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu onegdajszym, *Edward Pietroszyński*, wyrobnik ciesielski, pracując przy nowo-budującym się domu na ulicy Nowo-Karmelickiej, przez własną nieostrożność, spadł z rusztowania z wysokości 2go piętra na ziemię, w skutek czego doznał skaleczenia głowy i stłuczenia piersi; po opatrzeniu go na miejscu odwieziony został do mieszkania na dalszą kurację. — W tymże dniu, przywiezioną został na kurację do Szpitala Starozakonnnych *Sura Warembut*, dziewczyna lat 8 wieku licząca, przy rodzicach na ulicy Czarnej zamieszkała, która spadła z rusztowania z wysokości 2go piętra i znajduje się w stanie niebezpiecznym. (Dz: Pow:.)

Złożono w Redakcji *Kurjera* od *M. S.* złp. 2 na świątło przed statua *MATKI BOZKEJ* przed Kościołem *OO. Kapucynów*, na intencję słabego Brata. — Od *Klimci S.* kop: 30 na Kościół PP. *Marjanitek* w Częstochowie. — Od *W. C.* złp. 2 dla kaleki *Teofilii Ziolkowskiej*, przy ulicy *Przyrynek*.

Kurjer Odesski donosi o pogłosce, że do Sewastopola przybyli inżynjerowie Angielscy, dla dokonywania robot przygotowawczych między Sewastopolem i *Bakczyserajem*, na linii przyszłej drogi żelaznej *Moskiewsko-Sewastopolskiej*. Poprzednio badano także linję do *Balty*, która stanowić może będzie pierwszy oddział kolei *Odessko-Kijowskiej*.

Dnia 28go Listopada pierwszy raz w *Odessie* puszczoną została na budującej się tam kolei żelaznej, lokomotywa z 8miu wagonami. Przeprowadziła ona w gony wzdłuż morza, przez *Peresyp*. Nazajutrz w się odbyć nowa próba jazdy od kwarantannywej *Słobody*, po drodze tymczasowej, zbuł głównej stacji kolei *Odessko-Parkańskiej*.

Wczorajszy Nr 48 *Wędrowca*, zawiera artykuły: *Mexyk*, (dalszy ciąg); *Tysi?* (dokończenie); *Walter-Scott*.

Znalezione *Kantyczki*, odebrać r *Kurjera*.

Przyjaciołom i pacjentom *P* nosimy, że tenże *Lekarz*, wkraciecizki do *Paryża*, powróci.

Profesor Szkoły Głównej do *Włoch*, dla poratow

Okólnik do Komór i Przykomórków Celnych do handlu Europejskiego wydany pod d. 16 Września 1863 r. Nr 11,648 przez Departament Handlu Zewnętrznego. Najwyżej w dniu 9 Września r. b. zatwierdzonem zdaniem Rady Państwa w miejsce art: 860, 861, 862, 864, 865 i 866, Ustawy Celnej (Tom 6 Sw: Zak: wydania 1837 r.) postanowiono: 1) Komory winy niezwłocznie wydawać kwity na pobrane cło na papierze stempłowym ceny kop: 20, podług załączającej się formy; przyczem kwity na towary wyszczególnione w jednej deklaracji, chociażby żądane było wydanie oddzielnego kwitu, na każdy towar. 2) W razie nadebrania cła, wzięte zanadto pieniądze, powinny być zwracane handlującym, nie czekając o to ich prośby, z zastrzeżeniem, że jeżeli nadebrane cło nie przenosi 150 rs., w takim razie może być zwrócone przez same Komory; jeżeli zaś nadebrane cło przenosi rs. 150, to Komory przedstawiać mają, o zwrot komu należy, zanadto pobranego cła, Departamentowi Handlu Zewnętrznego. Zwrot wspomnianego cła podług przywiedzionych zasad, może mieć miejsce tylko w ciągu lat dwóch od dnia poboru onych; po upływie którego to czasu, żadne podania o zwrot nadebranego cła przyjmowane nie będą. 3) Jeżeli Komora nie zabierze, w skutek pomyłki przynależnego od Kupca za towar cła lub innych opłat, wtenczas Kupiec obowiązany jest zapłacić niedobór w takim razie, gdy żądanie oto ze strony Komory będzie uczynione przed upływem dwóch lat od dnia dopełnienia ostatniej ekspedycji z deklaracji, z której niedobór okazał się, po dwóch zaś latach, wszelki niedobór ma być odzyskany od winnych w tym względzie Urzędników Komor; i 4) Przepisy powyższe mają być wprowadzone w wykonanie od dnia 1go Stycznia 1864 r. — Forma kwitu na opłacone cło: Kwitu Nr 00 (wypisuje się tu Numer pod którym pieniądze zapisane zostały w przychodzie), z Komory N. 00, Kupiec N. zapłacił cła rs. 00, 5% poboru 1858 roku rs. 00, 5% poboru 1861 r. rs. 00, za składowe rs. 00, łącznie rs. 00, wyszczególniają się wszelkie opłaty pobierane na rzecz Skarbu (Literami); za niżej wyszczególnione towary zadeklarowane przez niego (wtenczas a wtenczas za Nr 00) i przywiezione na paropływie N. szyper N. a mianowicie E Nr 1, G Nr 4, H Nr 6, trzy paki z różnemi towarami rękodzielniczymi. A Nr 1, 100 sto beczek mączki cukrowej, wagi brutto 2.120 pud 24 funty. (M. P.) Dzień, Miesiąć i rok, podpis Członeka i Kassjera. *Uruga.* Jeżeli Kupiec zażąda, to jakość i ilość towarów winna być wypisana szczegółowo odpowiednio do tego co opisane w skutek dopełnionej rewizji. — Za zgodność, Kancelarji, *Luceński.* (Dz: Pow:)

skiego. — Po długich, bo kilkoletnich walkach, dnia 12 z. m. zakończył u nas dotkliwie życie, z Jaksów Kazimierz Hr. który w dniu 1787 r. był Kapitan Gwardji, najstarszy Ludwikę ze Zbijeńskich, który w młodym wieku, wzięty w niewolone weselem, ale jakże przywrócić mu życie! Nakoniec opatrzony przez BOGU ducha oddał, pozostawiając żonę, 4ch synów, 3 córki i 2 siostry. *Kazimierza,* lub dokła-

dniej o nim słyszał, ten przyzna jaki to był człowiek, jaki Obywatel! ile za życia on też wdzięczności wycisnąć zdołał, ten jak ja, dziś za to, iżę czystego żalu uroni, a to z gorącym do Tronu NAJWYŻSZEGO, o spokój duszy jego! westchnieniem. — A.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Q. X. złp. 10 dla ubogich pod opieką Warszawskiego Tow: Dobroczyńności zostających. — Od W. J. złp. 2 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów.* — Od M. B. złp. 1 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów,* i złp. 1 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo KRZYŻA. — Od Pelagii: rs. 1 dla chorej wdowy Zofii z Wolskich *Neü:* z małoletniemi dziećmi, pod Nr 844 przy ulicy Ogrodowej; rs. 1 dla biednej wdowy Józefy *Albert* z 6giem dzieci przy ulicy Żurawiej pod Nr 1630; rs. 1 dla wdowy po b. wojskowym, przy ulicy Chmielej w domu *Smolikowskiego,* i rs. 1 dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek* do rozdania ubogim wstydzającym się żebrać. — Od A. N. rs. 2, na odśpiewanie dwa razy *Si quaeris* przed Ołtarzem Cudownej MATKI BOZKIEJ w Częstochowie, raz na intencję Konstantego, drugi raz za zdrowie Ignacego.

W Szkole Głównej Warszawskiej wykładają na Wydziale fizyczno-matematycznym: Algebrę wyższą, Professor Babczyński; Geometrię analityczną i wykreślną, Pr: Pęczarski; kosmografię i astronomję sferyczną wraz z trygonometrią kulistą, Prof: Baranowski; Fizykę Prof: Prażmowski; Chemję Pr: Natanson; Botanikę Pr: Alexandrowicz i Cienkowski; Zoologję Prof: Dybowski i Górski; mineralogję, Pr: Jurkiewicz; rachunek różniczkowy Pr: Frąckiewicz. Na Wydziale prawa i administracji: encyklopedję prawa Pr: Kasznica; Instytucje i historję prawa Rzymskiego, Pr: Maciejowski; pandekta, Pr: Popiel; prawo Polskie i jego historję, Pr: Dutkiewicz; kodex cywilny, Pr: Holewiński i Józefowicz; encyklopedję nauk politycznych, Pr: Białecki; historję teorii politycznych i społecznych Pr: Wyzniński. Na Wydziale filologiczno-histerycznym: historję Rzymską Pr: Plebański; starożytności Greckie, Pr: Mierzwiński; starożytności Rzymskie i Sallustjusza, Pr: Wolfrani; gramatykę Łacińską i Tacyta, Pr: Skupiewski; literaturę Grecką i satyry Horacego, Pr: Węclewski; wstęp do filozofji, Pr: Struwe; historję literatury Polskiej, Pr: Przyborowski; język Staroślawniański, Pr: Kotkowski; język Czeski, Pr: Kwiet; język Francuzki, Pr: Lambert; język Niemiecki, Pr: Zejdowski; język Rossyjski, Pr: Sawinicz. — Na Wydziale Lekarskim: anatomję opisową, Pr: Hirszfeld; praktyczną, Pr: Pilcicki; patologiczną oraz kazeustykę, Pr: Brodowski; propedyctę lekarską i historję Medycyny, Pr: Łuczkievicz; fizjologję, Pr: Hoyer; farmakognozję, Pr: Werner; terapię szczegółową, Professor Rose; chirurgję terapeutyczną Pr: Girsztowt; akuszerję, Pr: Tyrchowski; farmakologję receptową, Pr: Kryszka; patologję ogólną, Pr: Dybek; klinikę terapeutyczną, Pr: Chałubiński; medycynę sądową, Pr: Wiśłocki; oftalmologję, Pr: Szokalski; semiotykę, Prof: Baranowski; klinikę chirurgiczną, Pr: Lebrun; chirurgję operacyjną, Pr: Korzeniowski; gynecologję, Pr: Gliszczyński; higienę z dietytyką oraz klinikę psychiatryczną, i o chorobach umysłowych, Professor